ГУБЕРНАТОР  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 июня 2015 г. № 477-р
г. Архангельск

О внесении изменений в состав совета
по делам молодежи при Губернаторе

Архангельской области

В соответствии с подпунктом «ц» пункта 1 статьи 29 Устава
Архангельской области, пунктом 39 статьи 10 и статьей 14 областного закона
от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области
и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской
области», Регламентом организации совещательных и вспомогательных
органов при Губернаторе Архангельской области, утвержденным указом
Губернатора Архангельской области от 09 апреля 2010 года № 57-у,
и Положением о совете по делам молодежи при Губернаторе Архангельской
области, утвержденным указом Губернатора Архангельской области от 29 мая
2012 года № 67-у:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в состав совета
по делам молодежи при Губернаторе Архангельской области, утвержденный
распоряжением Губернатора Архангельской области от 26 июня 2012 года
№ 656-р.
         2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Архангельской области                     И.А. Орлов

Edited by Foxit ReaderCopyright(C) by Foxit Software Company,2005-2007For Evaluation Only.

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Губернатора

Архангельской области
                                                                                от 16 июня 2015 г. № 477-р

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в состав совета по делам молодежи
при Губернаторе Архангельской области

Состав совета по делам молодежи при Губернаторе Архангельской

области изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
   распоряжением Губернатора

 Архангельской области
                                                                    от 26 июня 2012 г. № 656-р
                                                                    (в редакции распоряжения

                                                                      Губернатора Архангельской области
                                                                      от 16 июня 2015 г. № 477-р)

С О С Т А В
совета по делам молодежи при Губернаторе Архангельской области

Орлов
Игорь Анатольевич

– временно исполняющий обязанности
Губернатора Архангельской области
(председатель совета)

Доценко
Елена Юрьевна

– министр по делам молодежи и спорту
Архангельской области (заместитель
председателя совета)

Ковалев
Григорий Владимирович

Алсуфьев
Александр Сергеевич

–

−

председатель правления Архангельского
регионального отделения Молодежной
общероссийской общественной организации
«Российские студенческие отряды» (секретарь
совета, по согласованию)

депутат Совета депутатов муниципального
образования «Сельское поселение
Соловецкое» Приморского муниципального
района Архангельской области
 (по согласованию)

 2

Анисимов
Александр Михайлович

– член Молодежного совета города
Северодвинска, член совета молодых
специалистов открытого акционерного
общества «Центр судостроения
«Звездочка» (по согласованию)

Аюпов
Игорь Ирикович

– руководитель регионального отделения
всероссийской общественной организации
«Молодая Гвардия Единой России»
(по согласованию)

Бобылев
Михаил Евгеньевич

Бологова
Анастасия Александровна

Буянова
Наталья Сергеевна

–

−

−

руководитель сектора по связям
с общественностью и органами власти
молодежного совета открытого
акционерного общества «Архангельский
целлюлозно-бумажный комбинат»
(по согласованию)

дублер главы муниципального образования
«Приморский муниципальный район»
(по согласованию)

председатель социал-демократического
союза молодежи «Справедливая Сила»
в Архангельской области
(по согласованию)

Гладышев
Виктор Михайлович

Гордиенков
Артемий Александрович

–

−

член совета молодежи Холмогорского
района, дублер главы муниципального
образования «Холмогорский
муниципальный район»
(по согласованию)

дублер главы муниципального образования
«Город Архангельск» (по согласованию)

Григорьева
Елена Сергеевна

– председатель совета молодежи
муниципального образования «Мирный»,
дублер главы муниципального образования
«Мирный» (по согласованию)

Гурьев
Денис Геннадьевич

–

член региональной общественной
организации волонтеров «Душа»
(по согласованию)

 3

Давыдов
Егор Васильевич

– председатель студенческого совета
общежития института судостроения
и морской арктической техники федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Северный
(Арктический) федеральный университет
имени М.В. Ломоносова» (по согласованию)

Должиков
Глеб Сергеевич

Зубова
Виктория Юрьевна

–

−

сотрудник отдела по делам молодежи
православной религиозной организации
«Архангельская и Холмогорская Епархия
Русской Православной Церкви»
(по согласованию)

председатель совета по делам молодежи
при главе муниципального образования
«Пинежский муниципальный район», дублер
главы муниципального образования
«Пинежский муниципальный район»
(по согласованию)

Исаенкова
Дарья Вениаминовна

Кадочникова
Кристина Андреевна

–

−

председатель совета молодежи
муниципального образования «Лешуконское»
Лешуконского района (по согласованию)

дублер главы муниципального образования
«Котлас» (по согласованию)

Канаев
Артём Сергеевич

– член Новодвинской городской организации
«Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию)

Карельский
Алексей Павлович

Катаскина
Виктория Евгеньевна

–

−

член совета молодежи при администрации
муниципального образования «Няндомский
муниципальный район» (по согласованию)

председатель совета студенческого
самоуправления государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Северный государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию)

 4

Киселев
Виталий Юрьевич

− представитель первичной профсоюзной
организации работников и обучающихся
федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Северный
(Арктический) федеральный университет
имени М.В. Ломоносова» (по согласованию)

Кольцов
Кирилл Юрьевич

Косач
Станислав Анатольевич

Кочнева
Анастасия Андреевна

Кубасов
Александр Вячеславович

–

−

−

−

заместитель директора государственного
автономного учреждения Архангельской
области «Центр патриотического воспитания
и допризывной подготовки молодежи»

председатель совета студенческого
самоуправления федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Северный
(Арктический) федеральный университет
имени М.В. Ломоносова» (по согласованию)

активист Архангельской региональной
молодежной экологической общественной
организации «Aetas/Этас» (по согласованию)

член совета молодежи Вельского
муниципального района (по согласованию)

Малахова
Александра Васильевна

Матвеев
Алекс Зиновьевич

−

−

заместитель председателя Молодежной
палаты Красноборского района, дублер главы
муниципального образования «Красноборский
муниципальный район» (по согласованию)

председатель молодежного совета
муниципального образования «Плесецкий
муниципальный район» (по согласованию)

Пивков
Сергей Анатольевич

–

заместитель председателя комитета
Архангельского областного Собрания
депутатов по региональной политике
и вопросам местного самоуправления, член
молодежного совета при администрации
муниципального образования «Город
Новодвинск» (по согласованию)

 5

Поздеева
Екатерина Николаевна

Прожерин
Виталий Витальевич

Романенко
Григорий Владимирович

−

−

−

председатель комитета Архангельского
областного Собрания депутатов
по молодежной политике и спорту
(по согласованию)

член совета молодежи при управлении
культуры, спорта, туризма и молодежи
администрации муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»
(по согласованию)

председатель совета обучающихся
федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Северный
(Арктический) федеральный университет
имени М.В. Ломоносова» (по согласованию)

Таскаев
Леонид Львович

– первый секретарь Архангельского областного
отделения Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи Российской Федерации
(по согласованию)

Торопов
Владимир Алексеевич

– заместитель председателя региональной
общественной молодежной организации
«Молодежное землячество» Лешуконского
района Архангельской области
(по согласованию)

Хозяинов
Виталий Валерьевич

− командир штаба студенческих отрядов
федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Северный
(Арктический) федеральный университет
имени М.В. Ломоносова» (по согласованию)

Черемисина
Людмила Александровна

– член молодежного совета Ленского района
Архангельской области (по согласованию)

Шмакова
Анна Николаевна

– член молодежного совета Мезенского района,
дублер главы администрации муниципального
образования «Мезенский муниципальный
район» (по согласованию)».

_________________